
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DISPENSA  Nº 024/2021 
O MUNICIPIO DE CATINGUEIRA/PB, por meio da Comissão    de Licitação –  
CPL,  de Ordem do senhor Prefeito, TORNA  SEM  EFEITO O AVISO DE ERRATA 
– DISPENSA  Nº 024/2021, EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2021  E 
CONTRATO Nº 154/2021  - publicado no Diário Oficial do Município, Pag. nº 
01. no dia18 DE NOVEMBRO de 2021 - QUINTA -FEIRA. 
CATINGUEIRA/PB, 07 de janeiro 2022 
 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA CPL/PMC 
 
 
 
 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 153/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Catingueira-PB 
CONTRATADO:  Walber Marinho Medeiro, CPF nº 646.767.654-87, Rua Saulo 
de Queiroz Melo, n. 101-Jardim Guanabara - Patos-PB     
- OBJETO:  Contratação de serviços do programa de abastecimento D´água 
através de carros pipa para atendimento emergencial da população da zona 
Urbana atingida pela estiagem, com objetivo de atender ao convenio n. 
105/2021 firmado com Governo do Estado e a prefeitura municipal de 
Catingueira-PB. 
- VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)   
- PRAZO: 180(Cento e oitenta dias). 
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso IV do Artigo nº 24, da Lei Federal nº 
8.666/93 e Dispensa nº 24/2021 
DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de 2021 
SUELIO FELIX DE ALECAR 
Prefeito De Catingueira-PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 154/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Catingueira-PB 
CONTRATADO:  Helena Anastácio de Araújo Quirino, CPF nº 598.627.424-53, 
Rua José Davi Vasconcelos, n. 193 – Santa Terezinha-PE,     
- OBJETO:  Contratação de serviços do programa de abastecimento D´água 
através de carros pipa para atendimento emergencial da população da zona 
Urbana atingida pela estiagem, com objetivo de atender ao convenio n. 
105/2021 firmado com Governo do Estado e a prefeitura municipal de 
Catingueira-PB. 
- VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)   
- PRAZO: 180(Cento e oitenta dias). 
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso IV do Artigo nº 24, da Lei Federal nº 
8.666/93 e Dispensa nº 24/2021 
DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de 2021 
SUELIO FELIX DE ALECAR 
Prefeito De Catingueira-PB 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 001/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:  POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA, CNPJ sob o nº 
35.419.936/0001-36 
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis diversos, destinados a 
manutenção da frota de veículos a serviço do Município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 134.800,00 (Cento e trinta e quatro mil e oitocentos reais)  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0029/2021 
PRAZO: 31/12/2022 
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2022.                                                                     
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB 
 
 
 

   Catingueira – PB, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022                                                                                                  
Tiragem: 10 


